АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2016 № 3847-п

 Об организации первоначальной постановки
на воинский учет граждан 2000 года рождения
и граждан старших возрастов (1990-1999 годов
рождения), обязанных состоять, но не состоящих
на воинском учете в 2017 году.

	Руководствуясь Федеральными законами от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлениями Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», от 04.07.2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе», от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», приказом Министра Обороны Российской Федерации и Министерства здравоохранения Российской Федерации № 240/168 от 23 мая 2001 года «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», Инструкцией Генерального штаба Вооруженных Сил Российской Федерации 2008 года «По ведению воинского учета в организациях», Инструкцией по подготовке и проведению мероприятий, связанных с призывом на военную службу граждан Российской Федерации (приложение № 1 к приказу Министра обороны РФ от 2 октября 2007 г. № 400), и в целях своевременного и качественного проведения подготовительных мероприятий и проведения мероприятий в январе-марте 2017 года по первоначальной постановке на воинский учет граждан 2000 года рождения и граждан старших возрастов (1990-1999 годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, постановляю:

1. Утвердить:
· состав комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет в Соль-Илецком городском округе на 2017 год (приложение № 1);
· график  работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет (приложение № 2);
· состав медицинских сестер (приложение № 3);
· график  прибытия граждан для сдачи анализов и прохождения профессионально-психологического отбора (приложение № 4).

2. Рекомендовать военному комиссару Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области (ШВАЛИН М.В.):
2.1. Совместно с составом комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет осуществить с заинтересованными организациями работу по первоначальной постановке на воинский учет граждан 2000 года рождения и граждан старших возрастов (1990-1999 годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, проживающих на территории Соль-Илецкого городского округа, в период с 1 января по 31 марта 2017 года;
2.2. В период проведения первоначальной постановки граждан на воинский учет на призывном пункте организовать культурно-массовые и воспитательные мероприятия;
2.3. Представить в администрацию муниципального образования Соль-Илецкий городской окоуг информацию по итогам проведения первоначальной постановки на воинский учет граждан 2000 года рождения и граждан старших возрастов (1990-1999 годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете не позднее 10 дней после её окончания.
2.4. В целях качественного проведения мероприятий профессионально - психологического отбора создать при военном комиссариате Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области нештатную группу профессионально -  психологического отбора в составе:
      Начальник группы: – старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комиссариата Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области по профессионально психологическому отбору (КУДАШОВ С.В.)
           Члены группы:
· директор центра занятости населения (ВАСИЛЬЕВА Г.В.)
(по согласованию);
   - педагог-психолог высшей категории Центра диагностики и консультирования Соль-Илецкого городского округа (БАЗИЛОВА О.А.)

3. Рекомендовать главным специалистам территориальных отделов администрации Соль-Илецкого городского округа, руководителям предприятий, учреждений, организаций Соль-Илецкого городского округа:
3.1. Представить в военный комиссариат Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области списки граждан 2000 года рождения и граждан старших возрастов (1990-1999 годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет;
3.2. Обеспечить явку граждан 2000 года рождения и граждан старших возрастов (1990-1999 годов рождения), обязанных состоять, но не состоящих на воинском учете на комиссию по постановке на воинский учет и проведение их медицинского освидетельствования, во главе с военно-учетными работниками, представителями учебных заведений, предприятий, учреждений, и медицинскими работниками в сроки, указанные в графике  работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет (приложение № 2) и графике прибытия граждан для сдачи анализов и прохождения профессионально-психологического отбора (приложение № 4).

4. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (ГОЛОТА Н.Я.) для проведения мероприятий по медицинскому освидетельствованию и обследованию граждан подлежащих первоначальной постановке на воинский учет:
4.1. Провести медицинское освидетельствование граждан в соответствии с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 04.07.2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе» на призывном пункте военного комиссариата Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области в соответствии с графиком (приложение № 2);
4.2 Организовать внеочередное прохождение гражданами подлежащими первоначальной постановке на воинский учет флюорографического обследования органов грудной клетки, ЭКГ и сдачи анализов (приложение № 4);
4.3.  Замену врачей-членов комиссии проводить только из резервного состава по согласованию с председателем комиссии (приложение № 1);
4.4. Обеспечить медицинскую комиссию медикаментами, медицинским оборудованием и инструментарием, имуществом согласно перечню Постановления Правительства  РФ от 04.07.2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно-врачебной экспертизе»;
4.5. Для оказания помощи врачам-специалистам в работе медицинской комиссии выделить необходимое количество медицинских сестер, в том числе одну медицинскую сестру для определения антропометрических данных граждан (приложение № 3);
4.6. Обеспечить прием граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет на амбулаторное или стационарное обследование (лечение) вне очереди;
4.7. Назначить из числа ведущих врачей–специалистов лиц, ответственных за прохождение гражданами лечения и обследования. Сведения о назначенных должностных лицах представить в комиссию по первоначальной постановке граждан на воинский учет до 10.01.2017 года.
4.8. Выделить на период проведения комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет врача, руководящего работой врачей специалистов (БИСЕНОВА М.Ж.).

5. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Соль - Илецкому городскому округу  (ВАСИЛЬЕВ А.А.):
5.1. В соответствии со статьей 4 п. 3 ФЗ РФ «О воинской обязанности  и военной службе»  и в пределах представленных полномочий ФЗ РФ «О полиции» оказать содействие для осуществления прибытия граждан, уклоняющихся от воинского учета, по обращениям военного комиссариата Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области на мероприятия по первоначальной постановке граждан на воинский учет;

6. Начальнику управления образования (ЗОЗУЛЕНКО А.В.) выделить для работы в составе нештатной группы по профессионально - психологическому отбору и в комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет при военном комиссариате Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области педагога-психолога высшей категории Центра диагностики и консультирования Соль-Илецкого городского округа (БАЗИЛОВА О.А.)

7. Председателю комитета по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями  (ШАНГАРЕЕВ Р.С.) организовать с 15.01.2017 г. проверку юношей по физической подготовке. Анализ представить в комиссию по первоначальной постановке на воинский учет до 01.03.2017 года.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на И.о. заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Абубакирову Л.А.

9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий полномочия
главы муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ	                                                В.М. Немич

Верно:
Ведущий специалист управления делами                                      Е.В. Телушкина

Разослано: ТО  Соль-Илецкого городского округа, Администрация Соль-Илецкого городского округа, управление образования,  ОМВД РФ по Соль-Илецкому городскому округу, прокуратура Соль-Илецкого городского округа, ГБУЗ «Городская больница» г. Соль-Илецка.

                                                         Приложение № 1
                                                       к постановлению муниципального образования
                             Соль-Илецкий городской округ
                                                        от «___»_______________ №________________

СОСТАВ
 комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет
в Соль-Илецком городском округе на 2017 год

1. Председатель комиссии:
Швалин Михаил Васильевич - военный комиссар Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области (по согласованию);
Исупов Владимир Владимирович - начальник отделения П и ПГВС  военного комиссариата Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области (резерв) (по согласованию).

2. Члены комиссии:
Представитель администрации городского округа:
Абубакирова Лилия Ахметовна – И.о. заместителя главы администрации Соль-Илецкого городского округа;
Шмелева Любовь Васильевна – главный специалист комитета по физической культуре, спорту, туризму, делам молодежи и работе с общественными организациями (резерв).

Представитель Соль-Илецкого хуторского казачьего общества:
Ткачев Александр Александрович - атаман (по согласованию);
Красильников Андрей Николаевич – заместитель атамана (резерв) (по согласованию).

Специалист по профотбору:
Кудашов Сергей Владимирович - старший помощник начальника отделения П и ПГВС по профессиональному психологическому отбору военного комиссариата Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области (по согласованию);
Базилова Ольга Анатольевна педагог-психолог высшей категории Центра диагностики и консультирования Соль-Илецкого округа (резерв).

Секретарь комиссии:
Ласунова Лариса Валерьевна – фельдшер военного комиссариата Соль-Илецкого и Акбулакского районов Оренбургской области (по согласованию);
Дусенбаева Айгуль Анисовна – медицинская сестра подросткового кабинета ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (резерв) (по согласованию).

Врачи комиссии:
Балмагамбетова Альфия Жуламановна- врач-терапевт ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (по согласованию);
Васильев Павел Борисович - врач-терапевт ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (резерв) (по согласованию);
Жарасов Марат Зийнулович  - врач – хирург ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (по согласованию);
Шабельник Марианна Борисовна - врач – хирург ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (резерв) (по согласованию);
Ольхова Юлия Сергеевна -   врач – невролог ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка  (по согласованию);
Кузнецова Людмила Алексеевна- врач – невролог ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (резерв) (по согласованию);
Акпаев  Закарья Амангельдыевич - врач – окулист ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка  (по согласованию);
Габбасов Тимофей Анварович - врач – окулист ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (резерв) (по согласованию);
Мухамедьярова Зульфира Бадреевна - врач – отоларинголог ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (по согласованию);
Кострыгина Ольга Юрьевна - врач – стоматолог ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (по согласованию);
Айтуева Лилия Зуфаровна - врач – стоматолог ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (резерв) (по согласованию);
Львова Татьяна Викторовна - врач - психиатр ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (по согласованию);
Яриахметова  Нелия Ахметовна - врач – дерматолог ГБУЗ «Городская больница» города Соль-Илецка (по согласованию).

                                                         Приложение № 2
                                                        к постановлению муниципального образования
                             Соль-Илецкий городской округ
                                                         от «___»______________ №________________

ГРАФИК
работы комиссии по первоначальной постановке граждан на воинский учет

	№
пп
	Наименование
	всего
	                   Январь
	        Февраль
	    Март

	23
	24
	25
	26
	27
	30
	31
	1

	1.
	ГАОУ СПО «Индустриально-технологический техникум»
	46

	46

	2.
	МОУ СОШ № 1
	11

	11

	3.
	МОУ СОШ № 2
	7

	7

	4.
	МОУ СОШ № 3
	14

	14

	5.
	МОУ СОШ № 4
	18

	18

	6.
	МОУ СОШ № 5
	10

	10

	7.
	МОУ СОШ № 7
	9

	9

	8.
	МОУ «Лицей»
	11

	11

	9.
	Буранный ТО
	3
	3

	10.
	Боевогорский ТО
	9
	9

	11.
	Ветлянский ТО
	9

	9

	12.
	Григорьевский ТО
	18

	18

	13.
	Дружбинский ТО
	2
	2

	14.
	Изобильный ТО
	8

	8

	15.
	Красномаякский ТО
	16

	16

	16.
	Кумакский ТО
	7

	7

	17.
	Линевский ТО
	14

	14

	18.
	Михайловский ТО
	4

	4

	19.
	Новоилецкий ТО
	2
	2

	20.
	Первомайский ТО
	5
	5

	21.
	Перовский ТО
	4

	4

	22.
	Пригородный ТО
	7
	7

	23.
	Покровский ТО
	3
	3

	24.
	Саратовский ТО
	14

	14

	25.
	Трудовой ТО
	8

	8

	26.
	Троицкий ТО
	4

	4

	27.
	Т-Уткульский ТО
	9

	9

	28.
	Угольный ТО
	6

	6

	29.
	Цвилингский ТО
	1
	1

	Итого:
	279
	32
	35
	31
	32
	34
	34
	35
	46

	Резервные дни работы комиссии для граждан не поставленных на воинский учет
 с 2 февраля по 31 марта 2017 г. (по согласованию)+

                                                         Приложение № 3
                                                        к постановлению муниципального образования
                              Соль-Илецкий городской округ
                                                         от «___»______________ №________________

СПИСОК МЕДИЦИНСКИХ СЕСТЕР

Врачу – оториноларингологу                    Нургалиева А.К. (по согласованию);
                                                                      Шушеначева Ю.В. (резерв)

Врачу-окулисту                                           Кульбаева  А.Т. (по согласованию);
                                                                      Грачева О.В.  (резерв)

Врачу – терапевту                                       Дусенбаева А.А. (по согласованию);
                                                                      Таженкулова А.А. (резерв)

Для определения
антропометрических данных                     Садвакасова А.С. (по согласованию);
                                                                      Турсунова   Д.А (резерв)

                                                         Приложение № 4
                                                        к постановлению муниципального образования
                              Соль-Илецкий городской округ
                                                         от «___»_______________№________________

ГРАФИК
прибытия юношей 2000 года рождения
для сдачи анализов и профессионально психологического отбора

	№
пп
	Наименование
	всего
	                                     Декабрь

	19
	20
	21
	22
	23
	26
	27
	28

	1
	ГАОУ СПО «Индустриально-технологический техникум»
	46

	46

	2
	МОУ СОШ № 1
	11

	11

	3
	МОУ СОШ № 2
	7

	7

	4
	МОУ СОШ № 3
	14

	14

	5
	МОУ СОШ № 4
	18

	18

	6
	МОУ СОШ № 5
	10

	10

	7
	МОУ СОШ № 7
	9

	9

	8
	МОУ Лицей
	11

	11

	9
	Буранный ТО
	3
	3

	10
	Боевогорский ТО
	9
	9

	11
	Ветлянский ТО
	9
	9

	12
	Григорьевский ТО
	18

	18

	13
	Дружбинский ТО
	2
	2

	14
	Изобильный ТО
	8

	8

	15
	Красномаякский ТО
	16

	16

	16
	Кумакский ТО
	7

	7

	17
	Линевский ТО
	14

	14

	18
	Михайловский ТО
	4

	4

	19
	Новоилецкий ТО
	2
	2

	20
	Первомайский ТО
	5

	5

	21
	Перовский ТО
	4

	4

	22
	Пригородный ТО
	7

	7

	23
	Покровский ТО
	3
	3

	24
	Саратовский ТО
	14
	14

	25
	Трудовой ТО
	8

	8

	26
	Троицкий ТО
	4

	4

	27
	Т-Уткульский ТО
	9

	9

	28
	Угольный ТО
	6

	6

	29
	Цвилингский ТО
	1

	1

	Итого:
	279
	42
	42
	41
	42
	46
	45
	21